Sunt qui etiā exultant dominorum fallere dextrā,
Atq; in parte putant laudis fameq; perennis.
Lydius ut pastor, cui regni sceptra superbi
Candaulis pro cæde dedit regina mariti
Auso immane nefas domini incastare cubile.
Scilicet ex leges sunt reges atq; tyranni,
Quēis liceant, ea quae libeant, quos fædera rara,
Contineant fastu tumidos, ubi splendida bilis
Urgeat, & tragicum semper quibus illud in ore est.
Si violanda fides, si ius æquūq; tyranno,
Imperiū id solum regniq; libidine fas est,
Cetera sed pietas erecta mente colenda est.
Euripidis uox dura, & castiganda flagello,
Qui quod in humanis scelus est capitale nefasq;
Donauit, stimulos sœuis acuitq; tyrannis
Impius ad cædes, uastandāq; regna, cruentas.
Seruierit scenæ licet, ac personæ alienæ.
Digna Perilleo uox quæ reboaret in ære.

Longè erat æquior is populus, qui fædera bello
Punica diſsecuit. Sidonia mœnia Byrsa
Aggressus æquare solo, ne perfida gentes
Terrarum, exemplo turpi dextramq; fidemq;
Castamq; puramq; deam temerare doceret.
Ad reges redeo, quos inter iura deorum
Rara tenent, nullusq; metus, non religio ulla.
Nulla fides regni socijs, ait Accius. an non

Thebae

Thebarum campi maduerunt sanguine fratrum?
Germanum, quod pacta prior composta fecellit
Alter nec regni solium concederet ultro?
Atq; rudimenta hæc eadem & cunabula muros
Romanos fratrum tetro aspersere cruento.
Rupta fides sacerorum à genero seculsit, & ambos
Funesto inter se commisit Marte furentes.
Hoc supérat scelus omne, quod turpis adultera tædas
Funestet, uel zelotypa atra aconita marito ~~omnino~~
Misceat, aut pretio, alterius uel mota cuculi. ~~scelus~~
Concubitu, aut odio concepto agitata mariti. ~~supradictum~~
Tyndaris AEgisti uesano impulsa furore
Atriden Troia reducem incutumq; securi
Excepit, quid non patrat usta libidinis æstu
Fœmina: & in uenerem rabiens uesica furentis?
Et quinquaginta infecerunt nocte penates
Cæde maritali furijs stimulantibus una
Belides: hinc iustas pertusa ad dolia poenas.
Persoluunt, dextræq; datæ irrita fædera pendunt.

Temporibus nostris ualeant procul ista remota.
Perfidiae nusquam desunt exempla, profana
Nomina si spectes, & religiosa, quid usquam
Repperias fidum? quin si te à Gadibus, usque ad
AEthiopum terras uertas, carbone notabis
Immensem scelerum messem fidei q; sinistræ.
Pro dulci sponde, presto est tibi noxa, sodali:

C S Te pre-

Te præbeto uadem, quid tum: uadimonia Balbus
Deseret, & linquet uadis in ceruice securim.
Nunc quis erit Pyli desem mihi quem monstrabis Orestē?
Sponte sua Siculi aut qui dira metalla tyranni,
Pro capite adsciti non detrectabit amici?
Aemoniumue ducem præstantem iura sodalis
Quisue Menœtiadeu, fortem qui pectore & armis
Hectora Sigæis reuocarit in equora campis.